
 
CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL  - CRESS 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto 

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com 

PORTARIA Nº 005/2019CRESS 23ª Região/RO 

Ementa: Institui a Comissão Regional Eleitoral 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social 23ª Região/RO, 

senhora Noeme Ribeiro de Assis Lemos, no uso de suas atribuições legais e Regimentais: 

Considerando o disposto Código Eleitoral em vigor, instituído Pela 

Resolução CFESS nº 919, publicada no Diário Oficial da União nº 207, de 24 de outubro de 

2019, seção 1, páginas 94/97; 

Considerando a realização de eleições do Conselho Federal de Serviço Social 

– CFESS, dos Conselhos Regionais de Serviço Social – CRESS e das Seccionais para a gestão 

2020/2023, de 15 de maio de 2020 a 15 de maio de 2023; 

Considerando a aprovação da composição da Comissão Regional Eleitoral 

(CRE) na Assembleia Geral do CRESS 23ª Região/RO, realizada no dia 29 de outubro de 2019, 

na cidade de Porto Velho/RO; 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Instituir a Comissão Regional Eleitoral, composta pelas/os 

seguintes integrantes: 

Eliana Sousa Melo - Assistente Social – CRESS Nº 2961 – Presidente 

Maria Auxiliadora Castro de Lima – CRESS Nº 3069 – Titular 

Suely Passos de Souza – CRESS Nº 3637 – Titular 

Andresson Rafael Laborda Braga – CRESS Nº 3579 – Suplente 

Rita Maria Andrade Lima Oliveira – CRESS nº 2193 - Suplente 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se 

eventuais disposições em contrário. 

 Porto Velho, 29 de outubro de 2019. 

 
________________________ 

Noeme Ribeiro de Assis Lemos 

Conselheira Presidente – CRESS 1102 

CRESS 23ª REGIÃO/RO 

file:///C:/Users/Artur%20Lopes/Desktop/CRESS%2023ª%20REGIÃO/Downloads/doc.jefferson/cressro23@gmail.com


 
CONSELHO REGIONAL DE 
SERVIÇO SOCIAL  - CRESS 

 

_____________________________________________________________________________
Rua Estanho n.º 4355 Conjunto Marechal Rondon – Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. Porto 

Velho – RO. Telefone: (69) 3221-7636 E-mail: cressro23@gmail.com 

 

file:///C:/Users/Artur%20Lopes/Desktop/CRESS%2023ª%20REGIÃO/Downloads/doc.jefferson/cressro23@gmail.com

